LEI Nº. 239, de 03 de julho de 2009.
Altera a Lei nº 202, de 23 de abril de 2007 que Dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB.

MARCOS LEONE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina. Faço saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O inciso I do Artigo 2º da Lei 202, de 23 de abril de 2007 passa a vigorar com a seguinte redação:

“ Art 2º ..........

I – 2 (dois) representantes do Poder Executivo Municipal, dos quais pelo menos 1 (um) da Secretaria Municipal de Educação ou órgão educacional equivalente;”
Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 03 de julho de 2009.
MARCOS LEONE OLIVEIRA

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se.

LUCIA REGINA MARCON BORGES

Secretária de Administração e Finanças